VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6335/VPCP-KGVX
V/v các nhiệm vụ giao Bộ Giao thông vận tải thực hiện theo các kết luận của Trưởng BCĐNN về Du lịch
	Hà Nội, ngày 31 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Xét báo cáo của Bộ Giao thông vận tải về việc thực hiện thông báo số 197/TB-VPCP ngày 21 tháng 5 năm 2013 về Kết luận của Trưởng Ban chỉ đạo Nhà nước về Du lịch tại cuộc họp Ban Chỉ đạo (công văn số 5624/BGTVT-VT ngày 17 tháng 6 năm 2013), Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

1. Hoan nghênh Bộ Giao thông vận tải đã có sự chỉ đạo kịp thời nhằm chấn chỉnh hoạt động kinh doanh vận tải bằng taxi tại các địa phương. Bộ cần nghiên cứu, hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện việc gắn chíp nhận dạng cho các loại xe taxi được cấp phép; chủ trì, phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp tục tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm đối với hoạt động kinh doanh của các hãng taxi; xử lý nghiêm các hành vi giả mạo xe taxi đón khách tại các cảng hàng không.

2. Giao Bộ Giao thông vận tải chủ trì phối hợp với các Bộ và các cơ quan liên quan nghiên cứu sửa đổi, bổ sung Nghị định số 91/2009/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ôtô theo hướng tăng thời hạn hoạt động của xe vận chuyển khách du lịch nếu các cơ quan đăng kiểm xác định đủ điều kiện hoạt động; trình Chính phủ xem xét, quyết định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- Bộ VHTTDL;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, các Vụ: KTN, PL, V.III, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (03).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng